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Turkmenistanie

Błażej Szydłowski
18.12.2025

W  dniach  24-28  listopada  2025  r.  odbyła  się  wizyta  kierownictwa  Zarządu  ds.
Cudzoziemców Komendy Głównej  Straży  Granicznej  oraz  Centrum Obsługi  Projektów
Europejskich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Turkmenistanie.

Wizyta  miała  przede  wszystkim na  celu  ustalenie  zakresu  projektu  kompromisowego
porozumienia  o  współpracy  w  dziedzinie  migracji  pomiędzy  Strażą  Graniczną  a
Państwową  Migracyjną  Służbą  Turkmenistanu.  Konsultacjom  po  Stronie  polskiej
przewodniczył płk SG Paweł Hołoweńko - Dyrektor Zarządu ds. Cudzoziemców KGSG,
natomiast po Stronie turkmeńskiej – płk Sahy Balkanovich - Zastępca Szefa Państwowej
Służby Migracyjnej.

Jednocześnie  spotkanie  było  okazją  do  omówienia  współpracy  w zakresie  budowania
potencjału  w  dziedzinie  zarządzania  migracją.  Przedstawiciele  polskiej  delegacji
przedstawili  propozycję  rozpoczęcia  współpracy  szkoleniowej,  w  oparciu  o  wniosek
projektowy  złożony  28  października  br.  do  oceny  Komisji  Europejskiej.  Ustalono,  że
ostateczne  konsultacje  dotyczące  tematyki  szkoleń,  grupy  docelowej  i  ewentualnego
harmonogramu odbędą się w Polsce na przełomie I i II kwartału 2026 r., przy okazji
ewentualnego podpisania porozumienia o współpracy.

W  trakcie  wizyty,  delegacja  miała  okazję  odbyć  spotkania  w  terenie,  w  tym:  w
międzynarodowym  porcie  lotniczym  w  Aszchabadzie,  w  porcie  morskim  w  m.
Turkmenbasza oraz w komendzie regionalnego oddziału Państwowej Służby Migracyjnej
odpowiadającej za największą prowincję w Turkmenistanie – Balkan.

W  efekcie  wymiany  informacji  na  temat  struktur  organizacyjnych  i  szczegółowych
uprawnień obu instytucji,  jak również przeprowadzonych uzgodnień,  udało się ustalić
możliwy  zakres  współpracy,  uwzględniający  ograniczenia  wynikające  z  przepisów
krajowych  i  międzynarodowych.



Wizyta odbyła się w ramach projektu FAMI.03.01-IZ.00-0002/24 "Wzmocnienie współpracy z Państwami

Trzecimi w zakresie identyfikacji i powrotów."


